

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564

องค์การบริหารส่วนตำบลดอนข่อย

อำเภอ กำแพงแสน จังหวัดนครปฐม

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 49,900,000 บาท จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรรและหมวดเงินอุดหนุนทั่วไป แยกเป็น

แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานบริหารทั่วไป	รวม	13,568,760 บาท
งบบุคลากร	รวม	10,539,960 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)	รวม	3,507,480 บาท
เงินเดือนนายก/รองนายก	จำนวน	532,080 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือน จำนวน 3 อัตรา รายละเอียดดังนี้		
1) ตำแหน่งนายกองค์การบริหารส่วนตำบลดอนข่อย		
จำนวน 1 อัตรา ในอัตราเดือนละ 21,120 บาท		
จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 253,440 บาท		
2) ตำแหน่งรองนายกองค์การบริหารส่วนตำบลดอนข่อย		
จำนวน 2 อัตรา ในอัตราเดือนละ 11,610 บาท		
จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 278,640 บาท		
เงินค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายก/รองนายก	จำนวน	45,600 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนประจำตำแหน่ง จำนวน 3 อัตรา		
รายละเอียดดังนี้		
1) ตำแหน่งนายกองค์การบริหารส่วนตำบลดอนข่อย		
จำนวน 1 อัตรา ในอัตราเดือนละ 1,900 บาท		
จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 22,800 บาท		
2) ตำแหน่งรองนายกองค์การบริหารส่วนตำบลดอนข่อย		
จำนวน 2 อัตรา ในอัตราเดือนละ 950 บาท		
จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 22,800 บาท		

เงินค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก	จำนวน	45,600 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนพิเศษ จำนวน 3 อัตรา รายละเอียดดังนี้		
1) ตำแหน่งนายกองค์การบริหารส่วนตำบลดอนข่อย จำนวน 1 อัตรา ในอัตราเดือนละ 1,900 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 22,800 บาท		
2) ตำแหน่งรองนายกองค์การบริหารส่วนตำบลดอนข่อย จำนวน 2 อัตรา ในอัตราเดือนละ 950 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 22,800 บาท		
เงินค่าตอบแทนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี นายกองค์การบริหารส่วนตำบล	จำนวน	90,720 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนให้แก่เลขานุการนายกองค์การบริหารส่วนตำบลดอนข่อย จำนวน 1 อัตรา อัตราเดือนละ 7,560 บาท จำนวน 12 เดือน		
เงินค่าตอบแทนสมาชิกสภาองค์การปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	2,793,480 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนรายเดือน ให้แก่ ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล รองประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล เลขานุการสภาองค์การบริหารส่วนตำบล และสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล ดังนี้		
1) ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล จำนวน 1 อัตรา ในอัตราเดือนละ 11,610 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 139,320 บาท		
2) รองประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล จำนวน 1 อัตรา ในอัตราเดือนละ 9,500 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 114,000 บาท		
3) เลขานุการสภาองค์การบริหารส่วนตำบล จำนวน 1 อัตรา ในอัตราเดือนละ 7,560 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 90,720 บาท		
4) สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลดอนข่อย จำนวน 27 อัตรา ในอัตราเดือนละ 7,560 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 2,449,440 บาท		

เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	7,032,480 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	3,045,780 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือน พร้อมทั้งปรับปรุงเงินเดือน เงินเพิ่มคุณวุฒิ และเงินตกเบิกให้แก่พนักงานส่วนตำบล จำนวน 8 อัตรา ได้แก่ ปลัดอบต. รองปลัดอบต. หัวหน้าสำนักปลัด นักพัฒนาชุมชน นิติกร นักทรัพยากรบุคคล นักวิเคราะห์นโยบายและแผน เจ้าพนักงานธุรการ ฯลฯ</p>		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	252,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งตามกฎหมายว่าด้วยเงินเดือน และเงินประจำตำแหน่งสำหรับตำแหน่งในสายงานผู้บริหาร จำนวน 3 อัตรา ดังนี้</p> <ol style="list-style-type: none">1) ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล2) รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล3) หัวหน้าสำนักปลัด		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	3,435,240 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนให้แก่พนักงานจ้างตามภารกิจและพนักงานจ้างทั่วไป</p>		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	299,460 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวให้แก่พนักงานจ้างตามภารกิจและพนักงานจ้างทั่วไป</p>		

งบดำเนินงาน	รวม	2,887,800 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	134,800 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	20,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่ อบต. เช่น เงินค่าตอบแทนเจ้าหน้าที่ในการเลือกตั้ง ค่าตอบแทนคณะกรรมการตรวจการจ้าง เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษให้แก่พนักงานส่วนตำบล และพนักงานจ้าง ฯลฯ</p>		
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	30,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนในการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้แก่พนักงานส่วนตำบลและพนักงานจ้างทั่วไป ที่ได้รับอนุมัติให้ปฏิบัติงานที่นอกเวลาราชการ หรือวันหยุดราชการ</p>		
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	72,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้าน/เช่าซื้อบ้านให้แก่พนักงานส่วนตำบลและผู้มีสิทธิเบิกค่าเช่าบ้านได้ตามระเบียบฯ</p>		
เงินช่วยเหลือการศึกษามบุตร	จำนวน	12,800 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษามบุตรให้แก่พนักงานส่วนตำบลและของผู้มีสิทธิเบิกเงินช่วยเหลือการศึกษามบุตรได้ตามระเบียบฯ</p>		

ค่าใช้จ่าย	รวม	1,555,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	720,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าธรรมเนียม ค่าทั้งขยะมูลฝอยหรือสิ่งปฏิกูลต่าง ๆ		
- เพื่อจ่ายเป็นค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียนในการเข้ารับฝึกอบรม สัมมนาต่าง ๆ		
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาจัดทำป้ายประชาสัมพันธ์และป้ายที่จำเป็นอื่น ๆ ในราชการ อบต. หรือตามนโยบายของรัฐบาล		
- เพื่อจ่ายเป็นค่าโฆษณาและเผยแพร่ เช่น ค่าจัดทำสิ่งพิมพ์วารสาร ปฏิทิน เว็บไซต์ และอื่น ๆ		
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมา เช่น การตัดหญ้า ตัดต้นไม้ ตกแต่งไหล่ถนน รักษาความสะอาดคูคลอง หรือจ้างเหมาบุคคลภายนอกปฏิบัติงานตามภารกิจของ อบต. รักษาความปลอดภัยและค่าบริการอื่น ๆ		
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาแรงงานซ่อมแซมเกี่ยวกับที่ดินและสิ่งก่อสร้าง เช่น ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก อาคารสำนักงาน อบต. และอื่น ๆ		
- เพื่อจ่ายเป็นค่าเย็บหนังสือ เข้าเล่ม เข้าปก ค่าถ่ายเอกสาร และอื่น ๆ		
รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ	จำนวน	85,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่ารับรองในการต้อนรับบุคคลหรือคณะบุคคลที่มาตรวจงาน เยี่ยมชมงานขององค์การบริหารส่วนตำบล และอื่น ๆ		
- เพื่อจ่ายเป็นค่าเลี้ยงรับรองในการประชุมสภาท้องถิ่น คณะกรรมการ คณะอนุกรรมการที่ได้รับแต่งตั้งตามกฎหมาย หรือระเบียบหนังสือสั่งการของกระทรวงมหาดไทย จังหวัด อำเภอ อบต. ฯลฯ		
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายการจัดซื้อหรือจัดงานที่เป็นวันสำคัญของทางราชการ หรือกิจกรรมต่าง ๆ ตามนโยบายหรือคำสั่งการของรัฐบาล เช่น วันปิยมหาราช วันเฉลิมพระชนมพรรษา ฯลฯ		

รายการเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายการหมวด
อื่นๆ

ค่าจัดซื้อพวงมาลา กระเช้าดอกไม้ ของขวัญ ของรางวัล หรือเงิน รางวัลในการจัดกิจกรรมที่มีความจำเป็นและเหมาะสม	จำนวน	10,000 บาท
--	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อพวงมาลัย ช่อดอกไม้ พวงมาลา
พุ่มเงิน-พุ่มทอง ในวันสำคัญต่าง ๆ และของขวัญ ของรางวัล
หรือเงินรางวัล ในการจัดกิจกรรมที่มีความจำเป็นและเหมาะสม

ค่าใช้จ่ายโครงการจัดฝึกอบรมคัดแยกขยะ ระดับครัวเรือน ระดับ ชุมชน และองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	30,000 บาท
--	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการฝึกอบรมคัดแยกขยะ
ระดับครัวเรือน ระดับชุมชน และองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
- ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
ฝึกอบรมขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2557
- ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 47 ลำดับที่ 1

ค่าใช้จ่ายโครงการจัดฝึกอบรมตามปรัชญาของเศรษฐกิจพอเพียง	จำนวน	10,000 บาท
--	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการฝึกอบรมตามหลัก
เศรษฐกิจพอเพียง
- ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
ฝึกอบรมขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2557
- ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 35 ลำดับที่ 4

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	100,000 บาท
--------------------------------	-------	-------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ สำหรับเป็น
ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก หรือค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ในการ
เข้ารับการฝึกอบรม สัมมนาต่าง ๆ สำหรับพนักงานส่วนตำบล
ลูกจ้าง ผู้บริหาร และสมาชิกสภา อบต.
- ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไป
ราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง
ฉบับที่ 3 พ.ศ.2559

<p>โครงการเลือกตั้งตามพรบ.เลือกตั้ง</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการเลือกตั้งตาม พรบ.เลือกตั้ง เช่น ค่าจัดการเลือกตั้งนายกองค์การบริหารส่วนตำบล และสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลในกรณีครบวาระ กรณียุบสภาหรือกรณีแทนตำแหน่งว่าง กรณีคณะกรรมการ การเลือกตั้งสั่งให้มีการเลือกตั้งใหม่ และกรณีอื่น ๆ</p> <ul style="list-style-type: none"> - ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ ว 3675 ลงวันที่ 6 กรกฎาคม 2561 - ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ ว 1705 ลงวันที่ 20 มีนาคม 2563 - ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่53 ลำดับที่21 	จำนวน	500,000 บาท
<p>ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม</p> <ul style="list-style-type: none"> - เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาหรือซ่อมแซมครุภัณฑ์ เช่น เครื่องถ่ายเอกสาร เครื่องคอมพิวเตอร์ เครื่องปรับอากาศ ตู้ โต๊ะ เครื่องตัดหญ้า เครื่องพิมพ์ เครื่องเล่นเด็ก และอื่น ๆ - เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาหรือซ่อมแซมทรัพย์สิน เช่น หลอดไฟ การย้ายหม้อแปลง เดินสายไฟภายในบริเวณอาคาร ที่ทำการ อบต. และวัสดุอื่น ๆ - เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงซ่อมแซมยานพาหนะ เช่น รถจักรยานยนต์ รถยนต์ รถบรรทุกขยะ และอื่น ๆ ให้สามารถใช้งานได้ปกติ 	จำนวน	100,000 บาท
ค่าวัสดุ	รวม	650,000 บาท
<p>วัสดุสำนักงาน</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อสิ่งของเครื่องใช้ต่าง ๆ เช่น กระดาษ ปากกา ดินสอ ยางลบ แฟ้ม ตรายาง กาว ธงชาติ ตลับหมึกเครื่องถ่ายเอกสาร น้ำดื่ม สิ่งพิมพ์ที่ได้จากการซื้อ หรือจ้างพิมพ์ ค่าหนังสือพิมพ์ และอื่น ๆ</p>	จำนวน	100,000 บาท

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าอุปกรณ์ไฟฟ้า วิทยุ โทรทัศน์ หลอดไฟ บัลลาร์ด โคมไฟฟ้า ไมโครโฟน เครื่องวัดกระแสไฟฟ้าที่ทำการ อบต. และอื่น ๆ		
วัสดุงานบ้านงานครัว	จำนวน	40,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุงานบ้านงานครัว เช่น ค่าแปรง ไม้กวาด ผ้าปูโต๊ะ ถ้วย ชาม ซ้อนส้อม เข่ง แก้วน้ำ จาน วัสดุเคมีภัณฑ์ทำความสะอาด และอื่น ๆ		
วัสดุก่อสร้าง	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุก่อสร้าง ซ่อมแซมทรัพย์สินและสิ่งก่อสร้าง ที่ทำการอบต. ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก เช่น กระจบ้อง หิน ปูน ทราย และอื่น ๆ		
วัสดุยานพาหนะและขนส่ง	จำนวน	80,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุอุปกรณ์เกี่ยวกับยานพาหนะและขนส่ง ของ อบต. เช่น ยาง แบตเตอรี่ เพลก น้ำมันเบรค หัวเทียน ฟิล์มกรองแสง กันชนรถยนต์ หม้อน้ำรถยนต์ และอื่น ๆ		
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น	จำนวน	300,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าน้ำมันเชื้อเพลิงและหล่อลื่น สำหรับใช้กับ รถยนต์ รถจักรยานยนต์ เครื่องตัดหญ้า เครื่องพ่นหมอกควัน หรือเพื่อสำหรับยานพาหนะของส่วนราชการอื่น ที่ปฏิบัติ ภารกิจของ อบต. และอื่น ๆ		
วัสดุเครื่องแต่งกาย	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจัดซื้อวัสดุเครื่องแต่งกาย สำหรับพนักงานจัดเก็บขยะ เช่น เสื้อใส่กันเปื้อนสำหรับพนักงานประจำรถขยะ เสื้อกั๊กสะท้อนแสง รองเท้าบูท ถุงมือ หมวก และวัสดุอื่น ๆ ที่เอื้อในการปฏิบัติงาน และมีความจำเป็น		

วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	80,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น ตลับผงหมึก แผ่นดิสก์ เมมส์ โปรแกรมคอมพิวเตอร์ แฟลชไดรฟ์ ตัวรับสัญญาณไวไฟ และอื่น ๆ		
ค่าสาธารณูปโภค	รวม	548,000 บาท
ค่าไฟฟ้า	จำนวน	400,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่ากระแสไฟฟ้าของที่ทำการ อบต. ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ระบบประปา และที่จำเป็นอื่น ๆ		
ค่าน้ำประปา ค่าน้ำบาดาล	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าน้ำประปาสำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 4 ศูนย์		
ค่าบริการโทรศัพท์	จำนวน	3,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าโทรศัพท์สำหรับการติดต่อราชการ		
ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม	จำนวน	135,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้ระบบอินเทอร์เน็ต ค่าเช่าพื้นที่โฮมเพจของ อบต. หรือค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่จำเป็น ของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก และ ที่ทำการ อบต.		

งบลงทุน	รวม	141,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	141,000 บาท
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
จัดซื้อเครื่องปรับอากาศ แบบแยกส่วน (แบบติดผนัง)	จำนวน	21,000 บาท
<p> เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องปรับอากาศ แบบแยกส่วน (ราคารวมค่าติดตั้ง) แบบติดผนัง ขนาด 18,000 บีทียู จำนวน 1 เครื่อง โดยมีคุณลักษณะเฉพาะสังเขป ดังนี้</p> <ol style="list-style-type: none"> 1) ขนาดที่กำหนดเป็นขนาดไม่ต่ำกว่า 18,000 บีทียู 2) ราคาที่กำหนดเป็นราคาที่ยรวมค่าติดตั้ง 3) เครื่องปรับอากาศที่มีความสามารถในการทำความเย็น ขนาดไม่เกิน 40,000 บีทียู ต้องได้รับการรับรองมาตรฐานผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรม และฉลากประหยัดไฟฟ้าเบอร์ 5 4) ต้องเป็นเครื่องปรับอากาศที่ประกอบสำเร็จรูปทั้งชุด ทั้งหน่วยส่งความเย็นและหน่วยระบายความร้อนจากโรงงานเดียวกัน 5) มีความหน่วงเวลาการทำงานของคอมเพรสเซอร์ 6) การจัดซื้อเครื่องปรับอากาศขนาดอื่น ๆ (นอกจากข้อ 3) นอกเหนือจากการพิจารณาด้านราคาแล้ว เพื่อเป็นการประหยัดพลังงาน ควรพิจารณาจัดซื้อเครื่องปรับอากาศที่มีค่าประสิทธิภาพพลังงานตามฤดูกาล (SEER) สูงกว่า 7) การติดตั้งเครื่องปรับอากาศ <ul style="list-style-type: none"> (1) แบบแยกส่วน ประกอบด้วยอุปกรณ์ ดังนี้ สวิตซ์ 1 ตัว ท่อทองแดงไปกลับหุ้มฉนวนยาว 4 เมตร สายไฟยาวไม่เกิน 15 เมตร 8) ค่าติดตั้งเครื่องปรับอากาศ (กรณีต้องการแสดงค่าติดตั้งแยกจากราคาเครื่องปรับอากาศ) <ul style="list-style-type: none"> ชนิดติดผนัง ขนาด 12,000 – 24,000 บีทียู 3,000 บาท <p> - ตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์</p> <p> - ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่108 ลำดับ 16</p>		

จัดซื้อตู้เหล็กเก็บเอกสาร	จำนวน	3,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อตู้เหล็กเก็บแฟ้มเอกสาร แบบ 20 ช่อง จำนวน 1 ตู้ โดยมีคุณลักษณะพื้นฐาน ดังนี้		
- ขนาดไม่น้อยกว่า 92 (กว้าง) x 31 (ลึก) x 95 (สูง) ซม.		
- ผ่านการล้าง และพ่นกันสนิม		
- ช่องเก็บแฟ้มเอกสาร 2 ชั้น 20 ช่อง สำหรับเก็บแฟ้ม เอกสารสันกว้าง 3 นิ้ว		
- มีล้อเลื่อนไนลอนคู่ 4 ล้อ		
- ราคาอ้างอิงตามท้องตลาด		
จัดซื้อโต๊ะทำงานเหล็กพร้อมกระจก	จำนวน	7,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อโต๊ะทำงานเหล็กพร้อมกระจก ขนาด 5 ฟุต จำนวน 1 ตัว		
- ราคาอ้างอิงตามท้องตลาด		
ครูภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่		
จัดซื้อเครื่องขยายเสียงเคลื่อนที่ แบบลากจูง	จำนวน	9,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องขยายเสียง แบบลากจูง ดอกลำโพงมีขนาดไม่น้อยกว่า 15 นิ้ว กำลังขับ ไม่น้อยกว่า 100 วัตต์ มีช่องสำหรับเสียบ USB เล่น MP3 พร้อมไมค์ลอยมือถือ 2 ตัว จำนวน 1 ชุด		
- ราคาอ้างอิงตามท้องตลาด		
- ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 108 ลำดับ 15		

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์

จำนวน

85,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงานสำนักงาน (จอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว) จำนวน 5 เครื่อง โดยมีคุณลักษณะพื้นฐาน ดังนี้

- มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 4 แกนหลัก (4 core) มีความเร็วสัญญาณนาฬิกาพื้นฐาน ไม่น้อยกว่า 3.1 GHz หรือดีกว่า จำนวน 1 หน่วย
- หน่วยประมวลผลกลาง (CPU) มีหน่วยความจำแบบ Cache Memory รวมในระดับ (Level) เดียวกัน ขนาดไม่น้อยกว่า 4 MB
- มีหน่วยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกว่า มีขนาดไม่น้อยกว่า 4 GB
- มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล ชนิด SATA หรือดีกว่า ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 1 TB หรือ ชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 250 GB จำนวน 1 หน่วย
- มี DVD-RW หรือดีกว่า จำนวน 1 หน่วย
- มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ 10/100/100 Base-T หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง
- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า ไม่น้อยกว่า 3 ช่อง
- มีแป้นพิมพ์และเมาส์
- มีจอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว จำนวน 1 หน่วย
- ตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์
- ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 107 ลำดับ 2

จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก

จำนวน

16,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก

สำหรับงานสำนักงาน จำนวน 1 เครื่อง

โดยมีคุณลักษณะพื้นฐาน ดังนี้

- มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 2 แกนหลัก (2 core) โดยมีความเร็วสัญญาณนาฬิกาพื้นฐาน ไม่น้อยกว่า 1.0 GHz และมีเทคโนโลยีเพิ่มสัญญาณนาฬิกาได้ในกรณีที่ต้องใช้ความสามารถในการประมวลผลสูง จำนวน 1 หน่วย
- หน่วยประมวลผลกลาง (CPU) มีหน่วยความจำแบบ Cache Memory รวมในระดับ (Level) เดียวกัน ขนาดไม่น้อยกว่า 4 MB
- มีหน่วยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกว่า มีขนาดไม่น้อยกว่า 4 GB
- มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล ชนิด SATA หรือดีกว่า ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 1 TB หรือ ชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 250 GB จำนวน 1 หน่วย
- มีจอภาพที่รองรับความละเอียดไม่น้อยกว่า 1,366 x 768 Pixel และมีขนาดไม่น้อยกว่า 12 นิ้ว
- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า ไม่น้อยกว่า 3 ช่อง
- มีช่องเชื่อมต่อแบบ HDMI หรือ VGA จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง
- มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ 10/100/100 Base-T หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง
- สามารถใช้งานได้ไม่น้อยกว่า Wi-Fi (IEEE 802.11b, g, n, ac) และ Bluetooth
- ตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์
- ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 107 ลำดับ 2

งานบริหารงานคลัง	รวม	2,587,240 บาท
งบบุคลากร	รวม	2,004,240 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	2,004,240 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	1,566,420 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือน พร้อมทั้งปรับปรุงเงินเดือน ให้แก่พนักงานส่วนตำบล จำนวน 5 อัตรา ได้แก่ ผู้อำนวยการกองคลัง นักวิชาการเงินและบัญชี เจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ เจ้าพนักงานพัสดุ ฯลฯ</p>		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	42,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งตามกฎหมายว่าด้วยเงินเดือนและเงินประจำตำแหน่งในสายงานผู้บริหาร จำนวน 1 อัตรา คือ ผู้อำนวยการกองคลัง</p>		
ค่าจ้างลูกจ้างประจำ	จำนวน	231,060 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าจ้างประจำ พร้อมเงินปรับปรุงเงินค่าจ้างประจำ ให้แก่ลูกจ้างประจำ</p>		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	164,760 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจ พนักงานจ้างทั่วไป</p>		
งบดำเนินงาน	รวม	583,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	63,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	20,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่ อบต. เช่น เงินค่าตอบแทนเจ้าหน้าที่ในการเลือกตั้ง ค่าตอบแทนคณะกรรมการตรวจการจ้าง เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ ให้แก่พนักงานส่วนตำบล และพนักงานจ้าง ฯลฯ</p>		

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	10,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนในการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้แก่พนักงานส่วนตำบลและพนักงานจ้างทั่วไป ที่ได้รับอนุมัติให้ปฏิบัติงานหน้าที่นอกเวลาราชการ หรือวันหยุดราชการ</p>		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	33,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่พนักงานส่วนตำบล และของผู้มีสิทธิเบิกเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรได้ตามระเบียบฯ</p>		
ค่าใช้จ่าย	รวม	340,000 บาท
<p>รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ</p>		
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	280,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียนในการเข้ารับ การฝึกอบรม สัมมนาต่าง ๆ</p> <p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาจัดทำป้ายประชาสัมพันธ์ เช่น ป้ายประชาสัมพันธ์ให้มาเสียภาษีและป้ายที่จำเป็นอื่น ๆ</p> <p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาคัดลอกและปรับปรุงแผนที่ภาษีและ ทะเบียนทรัพย์สิน</p> <p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าเย็บหนังสือ เข้าเล่ม เข้าปก ค่าถ่ายเอกสาร และอื่น ๆ</p> <p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าโฆษณาและเผยแพร่ เช่น ค่าจัดทำสิ่งพิมพ์ วารสาร ปฏิทิน และอื่น ๆ</p>		
<p>รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวด อื่น ๆ</p>		
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	30,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าเดินทางไปราชการ สำหรับเป็นค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พักและค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่จำเป็น</p>		

ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาหรือซ่อมแซมครุภัณฑ์หรือทรัพย์สินอื่น เช่น คอมพิวเตอร์ ตู้เก็บเอกสาร โต๊ะ เก้าอี้ และวัสดุอื่น ๆ เพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ		
ค่าวัสดุ	รวม	130,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	80,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อสิ่งของเครื่องใช้ เช่น เครื่องเขียน แบบพิมพ์ ใบเสร็จรับเงิน เอกสารหลักฐานอื่นที่ใช้เป็นหลักฐานในการรับเงิน กระดาษ หมึก ดินสอ น้ำดื่ม และอื่น ๆ		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น ตลับผงหมึก เม้าส์ ตัวรับสัญญาณไวไฟ แฟรชไดรฟ์ และอื่น ๆ		
ค่าสาธารณูปโภค	รวม	50,000 บาท
ค่าบริการไปรษณีย์	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าไปรษณีย์ ค่าธนาณัติ ค่าดวงตราไปรษณีย์ หรือค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็น		

แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน	รวม	190,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	190,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	40,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	40,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนอาสาสมัครป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย อปพร. ฯลฯ		
- ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกจ่ายให้แก่อาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2560		

ค่าใช้จ่าย	รวม	150,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
ค่าใช้จ่ายโครงการฝึกอบรมชุดปฏิบัติการจิตอาสาภัยพิบัติประจำองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	50,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมชุดปฏิบัติการจิตอาสาภัยพิบัติประจำองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น หลักสูตรทบทวนตามหลักสูตรที่กรมป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยกำหนด</p> <ul style="list-style-type: none"> - ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 440 ลงวันที่ 13 กุมภาพันธ์ 2563 - ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติม/เปลี่ยนแปลงหน้าที่ 2 ลำดับที่ 1 		
ค่าใช้จ่ายโครงการฝึกอบรมทบทวนพัฒนาศักยภาพ อปพร.	จำนวน	20,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการฝึกอบรม อปพร. อบต.ดอนข่อย ทบทวนและพัฒนาศักยภาพ เช่น การป้องกันอัคคีภัย ป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด ความเคลื่อนไหวด้านความมั่นคง และการรักษาความสงบภายใน เป็นต้น</p> <ul style="list-style-type: none"> - ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2557 - ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 55 ลำดับที่ 1 		
โครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนนในช่วงเทศกาล	จำนวน	80,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินการป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนนในช่วงเทศกาลวันสงกรานต์ วันขึ้นปีใหม่ เช่น ค่าประชาสัมพันธ์ ค่าเดินเท้า อาหารและเครื่องดื่มสำหรับบริการประชาชน</p> <ul style="list-style-type: none"> - ตามพระราชบัญญัติป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย พ.ศ.2560 - ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 40 ลำดับที่ 3 		

แผนงานการศึกษา

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา	รวม	2,915,860 บาท
งบบุคลากร	รวม	2,494,860 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	2,494,860 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	1,429,020 บาท
<p> เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือน พร้อมทั้งปรับปรุงเงินเดือน เงินตกเบิกให้แก่พนักงานส่วนตำบล ประกอบด้วย</p> <p> 1) นักวิชาการศึกษา จำนวน 1 อัตรา</p> <p> 2) ครูศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก จำนวน 2 อัตรา</p>		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	268,800 บาท
<p> เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่ง และเงินวิทยฐานะของผู้มีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบ</p>		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	725,040 บาท
<p> เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนครูผู้ดูแลเด็กและพนักงานจ้างทั่วไป</p>		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	72,000 บาท
<p> เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวให้แก่พนักงานจ้างตามภารกิจและพนักงานจ้างทั่วไป</p>		
งบดำเนินงาน	รวม	197,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	27,000 บาท
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	27,000 บาท
<p> เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่พนักงานส่วนตำบลและผู้มีสิทธิเบิกเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรได้ตามระเบียบฯ</p>		

ค่าใช้จ่าย	รวม	100,000 บาท
<p>รายการเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ</p> <p> รายการเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ</p> <p> เพื่อจ่ายเป็นค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียนในการเข้ารับ การฝึกอบรม สัมมนาต่าง ๆ</p> <p>รายการเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายการหมวด อื่นๆ</p> <p> ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ</p> <p> เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ สำหรับเป็น ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ในการ เข้ารับการฝึกอบรมสัมมนา</p> <p> - ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไป ไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง ฉบับที่ 3 พ.ศ.2559</p>	จำนวน	50,000 บาท
ค่าวัสดุ	รวม	70,000 บาท
<p>วัสดุสำนักงาน</p> <p> เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องเขียนแบบพิมพ์ต่าง ๆ เช่น กระดาษ ปากกา ดินสอ ผงหมึก แฟ้ม ตรายาง กาว ธงชาติ สิ่งพิมพ์ที่ได้จากการซื้อหรือจ้างพิมพ์ ไม้บรรทัด ยางลบ ค่านั่งสือพิมพ์ และอื่น ๆ</p> <p>วัสดุงานบ้านงานครัว</p> <p> เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อสิ่งของเครื่องใช้ต่างๆ เช่น ที่นอนเด็ก ถาดหลุม ผ้ากันเปื้อน แป้ง ยาสีฟัน ผ้าขนหนู ช้อน ชาม น้ำยาล้างห้องน้ำ ไม้กวาด แปรง และอื่น ๆ</p>	จำนวน	30,000 บาท
	จำนวน	40,000 บาท

งบลงทุน	รวม	224,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	224,000 บาท
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
จัดซื้อเครื่องปรับอากาศ	จำนวน	224,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องปรับอากาศ แบบแยกส่วน

(ราคารวมค่าติดตั้ง) แบบติดผนัง ขนาด 24,000 บีทียู

จำนวน 8 เครื่อง สำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็กในสังกัดอบต.

ได้แก่ - ศพด.บ้านสะอาดพัฒนา (จำนวน 2 เครื่อง)

- ศพด.บ้านบ่อน้ำจืด (จำนวน 2 เครื่อง)

- ศพด.บ้านดอนทอง (จำนวน 2 เครื่อง)

- ศพด.บ้านดอนข่อย (จำนวน 2 เครื่อง)

โดยมีคุณลักษณะเฉพาะสังเขป ดังนี้

1) ขนาดที่กำหนดเป็นขนาดไม่ต่ำกว่า 24,000 บีทียู

2) ราคาที่กำหนดเป็นราคาที่รวมค่าติดตั้ง

3) เครื่องปรับอากาศที่มีความสามารถในการทำความเย็น

ขนาดไม่เกิน 40,000 บีทียู ต้องได้รับการรับรองมาตรฐาน

ผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรม และฉลากประหยัดไฟฟ้าเบอร์ 5

4) ต้องเป็นเครื่องปรับอากาศที่ประกอบสำเร็จรูปทั้งชุด ทั้งหน่วย

ส่งความเย็นและหน่วยระบายความร้อนจากโรงงานเดียวกัน

5) มีความหน่วงเวลาการทำงานของคอมเพรสเซอร์

6) การจัดซื้อเครื่องปรับอากาศขนาดอื่น ๆ (นอกจากข้อ 3)

นอกเหนือจากการพิจารณาด้านราคาแล้ว เพื่อเป็นการประหยัด

พลังงาน ควรพิจารณาจัดซื้อเครื่องปรับอากาศที่มีค่าประสิทธิภาพ

พลังงานตามฤดูกาล (SEER) สูงกว่า

7) การติดตั้งเครื่องปรับอากาศ

(1) แบบแยกส่วน ประกอบด้วยอุปกรณ์ ดังนี้ สวิตช์ 1 ตัว

ท่อทองแดงไปกลับหุ้มฉนวนยาว 4 เมตร

สายไฟยาวไม่เกิน 15 เมตร

8) ค่าติดตั้งเครื่องปรับอากาศ

(กรณีต้องการแสดงค่าติดตั้งแยกจากราคาเครื่องปรับอากาศ)

ชนิดติดผนัง ขนาด 12,000 - 24,000 บีทียู 3,000 บาท

- ตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์

- ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่111 ลำดับ 44

งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา	รวม	4,108,801 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	2,083,801 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	1,001,970 บาท

รายการเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายการหมวด
อื่นๆ

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา	จำนวน	1,001,970 บาท
---	-------	---------------

1. เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาจัดทำอาหารกลางวันสำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็กขององค์การบริหารส่วนตำบลดอนข่อย
จำนวน 4 ศูนย์ เป็นเงิน 686,000 บาท
- ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยรายได้และการจ่ายเงินของสถานศึกษาสังกัดองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 28 ลำดับที่ 2
2. เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดการเรียนการสอน (รายหัว) สำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็กขององค์การบริหารส่วนตำบลดอนข่อย
จำนวน 4 ศูนย์ ในอัตราคนละ 1,700 บาทต่อปี
เป็นเงิน 238,000 บาท
- ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยรายได้และการจ่ายเงินของสถานศึกษาสังกัดองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 28 ลำดับที่ 4
3. เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดการศึกษาสำหรับเด็กปฐมวัย (อายุ 3-5 ปี) สำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็กขององค์การบริหารส่วนตำบลดอนข่อย
จำนวน 4 ศูนย์ เป็นเงิน 77,970 บาท
- ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยรายได้และการจ่ายเงินของสถานศึกษาสังกัดองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 29 ลำดับที่ 6

ค่าวัสดุ	รวม	1,081,831 บาท
ค่าอาหารเสริม (นม)	จำนวน	1,081,831 บาท
<p>1) เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้ออาหารเสริม (นม) ให้กับเด็กนักเรียน ชั้น อนุบาล - ป.6 ของโรงเรียนในสังกัด สพฐ. ได้แก่ โรงเรียนบ้านดอนทอง โรงเรียนวัดบ่อน้ำจืด โรงเรียนวัดสระพัง เป็นเงิน 831,903 บาท</p> <p>2) เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้ออาหารเสริม (นม) สำหรับศูนย์พัฒนา เด็กเล็กขององค์การบริหารส่วนตำบลดอนข่อย จำนวน 4 ศูนย์ เป็นเงิน 249,928 บาท</p> <p>- ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยรายได้และการจ่ายเงิน ของสถานศึกษาสังกัดองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562</p> <p>- ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 28 ลำดับที่ 1</p>		
งบลงทุน	รวม	161,000 บาท
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง	รวม	161,000 บาท
อาคารต่าง ๆ		
โครงการปรับปรุงต่อเติมอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านดอนข่อย	จำนวน	28,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าปรับปรุงต่อเติมศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านดอนข่อย รายละเอียดตามแบบและประมาณราคาจากกองช่าง</p> <p>- ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 33 ลำดับ 7</p>		
โครงการปรับปรุงต่อเติมอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านดอนทอง	จำนวน	21,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าปรับปรุงต่อเติมศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านดอนทอง รายละเอียดตามแบบและประมาณราคาจากกองช่าง</p> <p>- ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 33 ลำดับ 7</p>		
โครงการปรับปรุงต่อเติมอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านบ่อน้ำจืด	จำนวน	49,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าปรับปรุงต่อเติมศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านบ่อน้ำจืด รายละเอียดตามแบบและประมาณราคาจากกองช่าง</p> <p>- ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 33 ลำดับ 7</p>		

โครงการปรับปรุงต่อเติมอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านสะอาดพัฒนา จำนวน	63,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าปรับปรุงต่อเติมศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านสะอาดพัฒนา รายละเอียดตามแบบและประมาณราคาจากกองช่าง	
- ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 33 ลำดับ 7	
งบเงินอุดหนุน	รวม 1,864,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม 1,864,000 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ	
ค่าอาหารกลางวันโรงเรียน	จำนวน 1,864,000 บาท
เพื่อสนับสนุนโครงการอาหารกลางวัน ให้กับนักเรียน	
ชั้น อนุบาล - ป.6 ของโรงเรียนในสังกัด สพฐ. ได้แก่	
โรงเรียนบ้านดอนทอง โรงเรียนวัดบ่อน้ำจืด	
โรงเรียนวัดสระพัง	
- ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยรายได้และการจ่ายเงิน	
ของสถานศึกษาสังกัดองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562	
- ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 90 ลำดับที่ 1	

แผนงานสาธารณสุข

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข	รวม 632,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม 312,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม 144,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน 144,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าสนับสนุนค่าป่วยการสำหรับนักบริบาลท้องถิ่น	
จำนวน 2 คน ๆ ละ 6,000 บาท	
- ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยอาสาสมัครบริบาล	
ท้องถิ่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น และการเบิกค่าใช้จ่าย	
พ.ศ. 2562	

ค่าใช้จ่าย	รวม	18,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	18,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการต่าง ๆ เช่น ค่าสำรวจข้อมูล จำนวนสัตว์ และขึ้นทะเบียนสัตว์ ตามโครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัย จากโรคพิษสุนัขบ้า เป็นต้น		
ค่าวัสดุ	รวม	150,000 บาท
วัสดุงานบ้านงานครัว	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อถังขยะพลาสติก และอื่น ๆ		
วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์	จำนวน	100,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัคซีน สารเคมี หรืออุปกรณ์ที่จำเป็นอื่น ๆ เพื่อป้องกันและควบคุมโรค เช่น วัคซีนโรคพิษสุนัขบ้าพร้อม อุปกรณ์ในการฉีด ฯลฯ - ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.5/ว1042 ลงวันที่ 10 เม.ย.2561		
งบเงินอุดหนุน	รวม	320,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	320,000 บาท
เงินอุดหนุนกิจการที่เป็นสาธารณประโยชน์		
โครงการอุดหนุนสำหรับการดำเนินงานตามแนวทางโครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข	จำนวน	320,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนสำหรับการดำเนินงานตามแนวทาง โครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข จำนวน 16 หมู่บ้าน ๆ ละ 20,000 บาท - ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.5/ว1745 ลงวันที่ 31 ส.ค.2560 - ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนของ องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 - ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 94 ลำดับที่ 1		

แผนงานเคหะและชุมชน

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน	รวม	5,260,400 บาท
งบบุคลากร	รวม	1,497,300 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	1,497,300 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	978,180 บาท
<p> เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพร้อมทั้งปรับปรุงเงินเดือน เงินตกเบิก ให้แก่พนักงานส่วนตำบล จำนวน 3 อัตรา ได้แก่ ผู้อำนวยการกองช่าง นายช่างโยธา เจ้าพนักงานธุรการ ฯลฯ</p>		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	42,000 บาท
<p> เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งตามกฎหมายว่าด้วยเงินเดือนและเงินประจำตำแหน่งสำหรับตำแหน่ง สายงานผู้บริหาร จำนวน 1 อัตรา คือ ผู้อำนวยการกองช่าง</p>		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	465,120 บาท
<p> เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจและพนักงานจ้างทั่วไป</p>		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	12,000 บาท
<p> เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวให้แก่พนักงานจ้างตามภารกิจและพนักงานจ้างทั่วไป</p>		
งบดำเนินงาน	รวม	3,748,400 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	243,400 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	100,000 บาท
<p> เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้แก่คณะกรรมการการจัดซื้อจัดจ้าง คณะกรรมการตรวจการจ้าง ผู้ควบคุมงาน และคณะกรรมการอื่น ๆ และเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษให้แก่พนักงานส่วนตำบล และพนักงานจ้าง ฯลฯ</p>		

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	10,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนในการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้แก่พนักงานส่วนตำบลและพนักงานจ้างทั่วไป ที่ได้รับอนุมัติให้ปฏิบัติงานหน้าที่นอกเวลาราชการ หรือวันหยุดราชการ</p>		
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	96,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้าน/เช่าซื้อบ้านให้แก่พนักงานส่วนตำบลและผู้มีสิทธิเบิกค่าเช่าบ้านได้ตามระเบียบฯ</p>		
เงินช่วยเหลือการศึกษามูลนิธิ	จำนวน	37,400 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษามูลนิธิให้แก่พนักงานส่วนตำบลและผู้มีสิทธิเบิกเงินช่วยเหลือการศึกษามูลนิธิได้ตามระเบียบฯ</p>		
ค่าใช้จ่าย	รวม	1,950,000 บาท
<p>รายการเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ</p>		
รายการเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	1,850,000 บาท
<ul style="list-style-type: none"> - เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการ ค่าจ้างสำรวจ ออกแบบงานก่อสร้าง ควบคุมอาคาร ถ่ายพิมพ์เขียวหรือค่าจ้างเหมาบริการ เช่น ค่าแรงงานก่อสร้างหรือค่าซ่อมแซมถนน ค่าจ้างปรับปรุงซ่อมแซมครุภัณฑ์ และอื่น ๆ - เพื่อจ่ายเป็นค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียนในการเข้ารับ การฝึกอบรม สัมมนาต่าง ๆ 		
<p>รายการเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายการหมวดอื่น ๆ</p>		
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	50,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ในการเข้ารับ การฝึกอบรม สัมมนา</p> <ul style="list-style-type: none"> - ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง ฉบับที่ 3 พ.ศ.2559 		

ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	50,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาหรือซ่อมแซมครุภัณฑ์ เช่น เครื่องคอมพิวเตอร์ เครื่องถ่ายเอกสาร เครื่องปรับอากาศ ตู้ โต๊ะ และอื่น ๆ</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาหรือซ่อมแซมทรัพย์สินอื่น เช่น ระบบประปา วัสดุ ครุภัณฑ์ต่าง ๆ</p>		
ค่าวัสดุ	รวม	1,550,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	50,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อสิ่งของเครื่องใช้ต่างๆ เช่น กระดาษ แฟ้ม ดินสอ ยางลบ ปากกา หมึก เครื่องเขียนแบบพิมพ์ และอื่น ๆ</p>		
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ	จำนวน	50,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อคอมพิวเตอร์ พิวส์ ลูกสายอากาศ สายไฟ ดวงไฟ สำหรับซ่อมแซมไฟฟ้าสาธารณะและจำเป็นอื่น ๆ ในเขต อบต.</p>		
วัสดุก่อสร้าง	จำนวน	1,400,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุก่อสร้าง เช่น ค้อน ตะปู ปูนขาว จอบ เสียม อิฐ หิน หินคลุก ดินถม ปูน ทราช เช่น ใช้ในการก่อสร้างซ่อมแซมถนน อาคาร ครุภัณฑ์ และอื่น ๆ</p>		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	50,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น ตลับผงหมึก แผ่นดิสก์ เม้าส์ โปรแกรมคอมพิวเตอร์ แฟลชไดร์ฟ ตัวรับสัญญาณไวไฟ และที่จำเป็นอื่น ๆ</p>		
ค่าสาธารณูปโภค	รวม	5,000 บาท
ค่าบริการไปรษณีย์	จำนวน	5,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าไปรษณีย์ ค่าธนาณัติ ค่าซื้อดวงตราไปรษณีย์ และที่จำเป็นอื่น ๆ</p>		

งบลงทุน	รวม	14,700 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	14,700 บาท
ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว		
จัดซื้อตู้เย็น	จำนวน	14,700 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อตู้เย็น ขนาด 9 คิวบิกฟุต จำนวน 1 เครื่อง โดยมีคุณลักษณะเฉพาะสังเขป ดังนี้</p> <ol style="list-style-type: none"> 1) ขนาดที่กำหนดเป็นความจุภายในขั้นต่ำ 2) เป็นรุ่นที่ได้รับฉลากประสิทธิภาพ เบอร์ 5 ของการไฟฟ้าฝ่ายผลิตแห่งประเทศไทย 3) การจัดซื้อตู้เย็นขนาดอื่นให้พิจารณาถึงการประหยัดพลังงานไฟฟ้าด้วยนอกเหนือจากการพิจารณาด้านราคา <ul style="list-style-type: none"> - ตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ - ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 113 ลำดับ 65 		
<u>แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน</u>		
งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน	รวม	30,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	30,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	30,000 บาท
<p>รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ</p>		
โครงการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น	จำนวน	30,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินการจัดเวทีประชาคมหมู่บ้านและตำบล ในการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น เช่น ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าป้ายโครงการ และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่จำเป็น</p> <ul style="list-style-type: none"> - ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) หน้าที่ 50 ลำดับ 2 		

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ

งานกีฬาและนันทนาการ	รวม	70,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	70,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	60,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวด อื่นๆ		
โครงการส่งนักกีฬาเข้าร่วมแข่งขันกีฬาที่หน่วยงานอื่นจัดขึ้น	จำนวน	60,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการแข่งขันกีฬาและจัดส่งนักกีฬา ประเภทต่างๆ เข้าร่วมการแข่งขันในรายการต่าง ๆ สำหรับ เด็กก่อนวัยเรียน นักเรียน เยาวชน ประชาชน หรือผู้นำชุมชน ที่หน่วยงานอื่นทั้งภาครัฐ เอกชน จัดขึ้น เพื่อให้มีความสามัคคี และรณรงค์ต่อต้านภัยจากยาเสพติด		
- ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่าย ในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วม การแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559		
- ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 39 ลำดับที่ 2		
ค่าวัสดุ	รวม	10,000 บาท
วัสดุกีฬา	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้ออุปกรณ์กีฬา เช่น ลูกฟุตบอล ตาข่าย ฯลฯ		

งานศาสนาวัดนธรรมท้องถิ่น	รวม	380,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	380,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	380,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
โครงการจัดงานสืบสานวัฒนธรรมประเพณีไทยทรงดำ	จำนวน	150,000 บาท
โครงการจัดงานสืบสานวัฒนธรรมประเพณีไทยทรงดำ เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการจัดงานสืบสานวัฒนธรรมประเพณี ไทยทรงดำตำบลดอนข่อย จัดนิทรรศการ เล่นกอนฟ้อนแคน สาธิตการทำอาหารไทยทรงดำ จำนวน 150,000 บาท - ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 30 ลำดับที่ 1		
โครงการจัดงานสืบสานวัฒนธรรมประเพณีสงกรานต์	จำนวน	200,000 บาท
โครงการจัดงานสืบสานวัฒนธรรมประเพณีสงกรานต์ เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการจัดงานสืบสานวัฒนธรรมประเพณี สงกรานต์ของไทย แสดงถึงความกตัญญูกตเวทีของผู้ใหญ่ จำนวน 200,000 บาท - ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 30 ลำดับที่ 3		
โครงการจัดงานสืบสานวัฒนธรรมประเพณีแห่ธง หมู่ที่ 7,8	จำนวน	30,000 บาท
โครงการจัดงานสืบสานวัฒนธรรมประเพณีแห่ธง หมู่ที่ 7,8 เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการจัดงานสืบสานวัฒนธรรมประเพณี แห่ธง เพื่อสืบสานวัฒนธรรมประเพณีชาวไทยเชื้อสายลาวครั้ง ให้คงอยู่ต่อไป จำนวน 30,000 บาท - ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 30 ลำดับที่ 2		

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน	รวม	5,072,000 บาท
งบลงทุน	รวม	5,072,000 บาท
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง	รวม	5,072,000 บาท
ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค		
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านคลองตะลุ้ง หมู่ที่ 8	จำนวน	483,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านคลองตะลุ้ง (เส้นพนมฟาร์มเลียบบคลองท่าสาร) หมู่ที่ 8 โดยก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้าง 5 เมตร ระยะทาง 105 เมตร หนา 0.15 เมตร ไหล่ทางตามสภาพ หรือมีพื้นที่ใช้สอยไม่น้อยกว่า 525 ตารางเมตร พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการตามแบบมาตรฐาน รายละเอียดตามแบบแปลนและประมาณการราคาของกองช่าง อบต.ดอนข่อย - ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561-2565) หน้าที่78 ลำดับ 163		
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านดอนทอง หมู่ที่ 1	จำนวน	446,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านดอนทอง (เลียบบคลองลาดเต่าดำ) หมู่ที่ 1 โดยก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้าง 4 เมตร ระยะทาง 120 เมตร หนา 0.15 เมตร ไหล่ทางตามสภาพ หรือมีพื้นที่ใช้สอยไม่น้อยกว่า 480 ตารางเมตร พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการตามแบบมาตรฐาน รายละเอียดตามแบบแปลนและประมาณการราคาของกองช่าง อบต.ดอนข่อย - ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561-2565) เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 1/2563 หน้าที่ 2 ลำดับ 1		

- | | | |
|---|--------------|--------------------|
| <p>โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านดอนมะกอก หมู่ที่ 5</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านดอนมะกอก (สะพานหนองมะเขือ – บ้านไผ่โทน) หมู่ที่ 5 โดยก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้าง 4 เมตร ระยะทาง 120 เมตร หนา 0.15 เมตร ไหล่ทางตามสภาพ หรือมีพื้นที่ใช้สอยไม่น้อยกว่า 480 ตารางเมตร พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการตามแบบมาตรฐาน รายละเอียดตามแบบแปลนและประมาณการราคาของกองช่าง อบต.ดอนข่อย</p> <p>- ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติม/เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 3/2563 หน้าที่ 2 ลำดับ 3</p> | <p>จำนวน</p> | <p>446,000 บาท</p> |
| <p>โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านทองสะอาด หมู่ที่ 15</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านทองสะอาด (เส้นโคกหลวง) หมู่ที่ 15 โดยก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้าง 5 เมตร ระยะทาง 100 เมตร หนา 0.15 เมตร ไหล่ทางตามสภาพ หรือมีพื้นที่ใช้สอยไม่น้อยกว่า 500 ตารางเมตร พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการตามแบบมาตรฐาน รายละเอียดตามแบบแปลนและประมาณการราคาของกองช่าง อบต.ดอนข่อย</p> <p>- ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561-2565) หน้าที่88 ลำดับ 238</p> | <p>จำนวน</p> | <p>460,000 บาท</p> |
| <p>โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านโพธิ์ศรี หมู่ที่ 10</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านโพธิ์ศรี (เส้นศาลพ่อปู่สิงขร) หมู่ที่ 10 โดยก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้าง 4 เมตร ระยะทาง 99 เมตร หนา 0.15 เมตร ไหล่ทางตามสภาพ หรือมีพื้นที่ใช้สอยไม่น้อยกว่า 396 ตารางเมตร พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการตามแบบมาตรฐาน รายละเอียดตามแบบแปลนและประมาณการราคาของกองช่าง อบต.ดอนข่อย</p> <p>- ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 80 ลำดับ 179</p> | <p>จำนวน</p> | <p>368,000 บาท</p> |

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านใหม่โพธิ์ศรี หมู่ที่ 11	จำนวน	149,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านใหม่โพธิ์ศรี (ข้างศาลาประชาคม) หมู่ที่ 11 โดยก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้าง 4 เมตร ระยะทาง 40 เมตร หนา 0.15 เมตร ไหล่ทางตามสภาพ หรือมีพื้นที่ใช้สอยไม่น้อยกว่า 160 ตารางเมตร พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการตามแบบมาตรฐาน รายละเอียดตามแบบแปลนและประมาณการราคาของกองช่าง อบต.ดอนข่อย</p> <p>-ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติม/เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 3/2563 หน้าที่ 3 ลำดับ 6</p>		
โครงการก่อสร้างศาลาอเนกประสงค์บ้านสะอาดพัฒนา หมู่ที่ 12	จำนวน	490,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าโครงการก่อสร้างศาลาอเนกประสงค์บ้านสะอาดพัฒนา หมู่ที่ 12 เป็นอาคารคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 8 เมตร ยาว 16 เมตร เป็นอาคารชั้นเดียว มีพื้นที่ใช้สอยไม่น้อยกว่า 128 ตารางเมตร พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการตามแบบมาตรฐาน รายละเอียดตามแบบแปลนและประมาณการราคาของกองช่าง อบต.ดอนข่อย</p> <p>- ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 82 ลำดับ 200</p>		
โครงการก่อสร้างหอถังประปาบ้านดอนทอง หมู่ที่ 2	จำนวน	360,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าโครงการก่อสร้างหอถังประปาเหล็กแบบทรงแชมเปญ บ้านดอนทอง หมู่ที่ 2 ขนาดความจุ 15 ลูกบาศก์เมตร สูง 15 เมตร พร้อมฐานคอนกรีตเสริมเหล็ก และติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการตามแบบมาตรฐาน รายละเอียดตามแบบแปลนและประมาณการราคาของกองช่าง อบต.ดอนข่อย</p> <p>- ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 72 ลำดับ 112</p>		

โครงการก่อสร้างหอดังประปาบ้านต้นสำโรงพัฒนา หมู่ที่ 14	จำนวน	360,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าโครงการก่อสร้างหอดังประปาเหล็กแบบทรง แชมเปญ บ้านต้นสำโรงพัฒนา หมู่ที่ 14 ขนาดความจุ 15 ลูกบาศก์เมตร สูง 15 เมตร พร้อมฐานคอนกรีตเสริมเหล็ก และติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการตามแบบมาตรฐาน รายละเอียดตามแบบแปลนและประมาณการราคาของกองช่าง อบต.ดอนข่อย - ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 86 ลำดับ 227		
โครงการก่อสร้างหอดังประปาบ้านใหม่ไผ่เจดีย์ หมู่ที่ 13	จำนวน	360,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าโครงการก่อสร้างหอดังประปาเหล็กแบบทรง แชมเปญ บ้านใหม่ไผ่เจดีย์ หมู่ที่ 13 ขนาดความจุ 15 ลูกบาศก์ เมตร สูง 15 เมตร พร้อมฐานคอนกรีตเสริมเหล็ก และติดตั้งป้าย ประชาสัมพันธ์โครงการตามแบบมาตรฐาน รายละเอียดตามแบบ แปลนและประมาณการราคาของกองช่าง อบต.ดอนข่อย - ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 84 ลำดับ 212		
โครงการก่อสร้างอาคารที่จอดรถที่ทำการอบต.ดอนข่อย	จำนวน	250,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าโครงการก่อสร้างอาคารที่จอดรถคอนกรีต เสริมเหล็ก ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลดอนข่อย ขนาดกว้าง 8 เมตร ยาว 20 เมตร หรือมีพื้นที่ใช้สอยไม่น้อยกว่า 160 ตารางเมตร พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการตาม แบบมาตรฐาน รายละเอียดตามแบบแปลนและประมาณการราคา ของกองช่าง อบต.ดอนข่อย - ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 56 ลำดับ 2		

โครงการวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านดอนข่อย (สองฝั่ง ถนน) หมู่ที่ 4 จำนวน 250,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าโครงการวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านดอนข่อย (สองฝั่งถนน) หมู่ที่ 4 โดยวางท่อระบายน้ำ คอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 1.00 เมตร จำนวน 12 ท่อน พร้อมทำถนนหลังท่อ และติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์ โครงการตามแบบมาตรฐาน รายละเอียดตามแบบแปลนและ ประมาณการราคาของกองช่าง อบต.ดอนข่อย

- ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 74 ลำดับ 129

โครงการวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านดอนข่อย (เส้น กลางหมู่บ้าน) หมู่ที่ 4 จำนวน 330,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าโครงการวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านดอนข่อย (เส้นกลางหมู่บ้าน) หมู่ที่ 4 โดยวางท่อระบายน้ำ คอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 0.40 เมตร จำนวน 125 ท่อน พร้อมบ่อพักคอนกรีตเสริมเหล็ก 11 บ่อ ระยะทาง 135 เมตร และติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการตามแบบ มาตรฐาน รายละเอียดตามแบบแปลนและประมาณการราคา ของกองช่าง อบต.ดอนข่อย

- ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 74 ลำดับ 130

โครงการวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านไผ่เจริญทอง หมู่ที่ 16 จำนวน 300,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าโครงการวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านไผ่เจริญทอง (คลองหน้าบ้านนางสาวทิพวรรณ เพ็ชรรอด) หมู่ที่ 16 โดยวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดเส้น ผ่านศูนย์กลาง 1.00 เมตร จำนวน 21 ท่อน พร้อมบ่อพัก คอนกรีตเสริมเหล็ก 2 บ่อ และทำถนนหลังท่อ พร้อมติดตั้งป้าย ประชาสัมพันธ์โครงการตามแบบมาตรฐาน รายละเอียดตามแบบ แปลนและประมาณการราคาของกองช่าง อบต.ดอนข่อย

- ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติม/เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 3/2563 หน้าที่ 4 ลำดับที่ 9

เงินชดเชยค่างานก่อสร้าง

จำนวน 20,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าชดเชยค่างานก่อสร้าง (ค่าK) ตามสัญญาจ้าง
 เป็นไปตามมติคณะรัฐมนตรี ค่าออกแบบ ค่าควบคุมงานที่จ่าย
 ให้แก่เอกชน นิติบุคคลหรือบุคคลภายนอก เพื่อให้ได้มาซึ่ง
 สิ่งก่อสร้าง

แผนงานการเกษตร

งานส่งเสริมการเกษตร	รวม	20,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	20,000 บาท
ค่าวัสดุ	รวม	20,000 บาท
วัสดุการเกษตร	จำนวน	20,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อกล้าไม้ กระจ่าง เช่น การจัดทำสวน ปลูกผักสวนครัว และอื่น ๆ สำหรับสถานที่ราชการ อบต.</p>		

แผนงานการพาณิชย์

งานกิจการประปา	รวม	20,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	20,000 บาท
ค่าวัสดุ	รวม	20,000 บาท
วัสดุอื่น	จำนวน	20,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุอุปกรณ์ที่ใช้ในกิจการระบบประปา เช่น มาตรวัดน้ำ ประตุน้ำ ท่อ กาว ข้อต่อ หรือวัสดุอุปกรณ์ ที่เกี่ยวข้องกับกิจการระบบประปา และอื่น ๆ</p>		

แผนงานงบกลาง

งบกลาง	รวม	15,044,939 บาท
งบกลาง	รวม	15,044,939 บาท
งบกลาง	รวม	15,044,939 บาท
เงินสมทบกองทุนประกันสังคม	จำนวน	254,040 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนประกันสังคมของพนักงานจ้าง</p>		

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนเงินทดแทนของพนักงานจ้าง	จำนวน	10,350 บาท
เงินสมทบกองทุนสวัสดิการชุมชน เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนสวัสดิการชุมชนตำบลดอนข่อย	จำนวน	50,000 บาท
เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ เพื่อจ่ายเป็นค่าเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุตำบลดอนข่อย	จำนวน	10,105,200 บาท
เบี้ยยังชีพคนพิการ เพื่อจ่ายเป็นค่าเบี้ยยังชีพผู้พิการตำบลดอนข่อย	จำนวน	2,659,200 บาท
เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ เพื่อจ่ายเป็นค่าเบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ตำบลดอนข่อย	จำนวน	60,000 บาท
สำรองจ่าย เพื่อจ่ายในกรณีฉุกเฉินหรือจำเป็นเร่งด่วน เช่น การป้องกันหรือ แก้ไขปัญหาเพื่อบรรเทาความเดือดร้อนของราษฎรในกรณีเกิด สาธารณภัย และปัญหาอื่นๆ ที่ไม่สามารถคาดการณ์ได้ล่วงหน้า ตามความเหมาะสม หรือเกิดกรณีจำเป็นรีบด่วนที่ต้องจ่ายเงินใน กิจการต่าง ๆ ในอำนาจหน้าที่ขององค์การบริหารส่วนตำบล	จำนวน	338,369 บาท
รายจ่ายตามข้อผูกพัน โครงการสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพในระดับตำบลดอนข่อย เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพในระดับ ตำบลดอนข่อย - ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0891.3/ว1202 ลงวันที่ 17 ก.ค.2557 - ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 95 ลำดับที่ 1	จำนวน	175,000 บาท

เงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (กบท.) เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วน ท้องถิ่น	จำนวน	1,255,780 บาท
เงินช่วยเหลือผู้รับบำนาญ	จำนวน	132,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือผู้รับบำนาญ		
เงินช่วยเหลือค่ารักษาพยาบาลผู้รับบำนาญ	จำนวน	5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือค่ารักษาพยาบาลผู้รับบำนาญ		